Vir Maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

Nescio an consultum sit Dn. M. Wagnerum Noribergam ad Dn. Eimartum ire, antequam aliquid certius in rem suam ex aulis obtinuerit. Si non fuisset in multa distractus,

---

5 Acoluthi sententia: vgl. A. Acoluths Brief zu diesem Thema an Leibniz vom 27. August 1695 (I, 11 N. 438) sowie Leibniz' Antwort darauf (I, 11 N. 493). ACOLUTHS diesbezügliche Schrift *Inventum Aegyptiacum, sive Lingua et sapientia Aegyptiaca restituta* blieb unveröffentlicht. 7 aliquando ... perscripsit: I, 11 N. 438. 9 Fortasse ... Kircherus: A. KIRCHER, *Oedipus Aegyptiacus*, T. 1-3, 1652-1654.

Zu N. 334: *L* antwortet auf N. 330 und wird beantwortet durch N. 337.

et τὸ ἔργον urgere magis potuisset propius dudum accessisset ad scopum suum; quem-  
admodum aliquoties monui.

Laudatissima est sollicitudo Tua juvandi studia juventutis, dum Eclipsium rationem,  
quae omnium curiositate digna est publice vel gratis doces.

5 Abrahamae Gravii liber de quo locutus sum, ab Algebra ejus plane diversus est, con-  
tinetque cursus mathematici quoddam genus Batava lingua; in quo aliqua non spernenda  
fore puto. Etsi mihi alioqui visus fuerit cursus ille non satis plenus.

10 Quem cursum Tu moliris, eum qua lingua conscribere e re sit, iudicium magis  
Tuum audire velim, quam dare consilium meum. Si latinus sit, tota Europa legetur,  
sed si Germanicus sit, etiam artificibus proderit; et novum aliquid vel ex eo praestabitur:  
quod nullum tale opus hactenus nostra lingua extat. Praeterea optandum esset opifi-  
ciorum fundamenta subinde attingi quorum aliqua nusquam adhuc descripta habentur.  
Et optarem profecto res D<sup>ni</sup> Wagneri eo posse deduci, ut aliquando Noribergae moram  
faciens, ea in re operam utilem conferre posset.

15 Pro Tabulis rei Eclipticae perelegantibus gratias ago.

Vale. Dabam Hanoverae 6 Octob. 1699

deditissimus

G. G. Leibnitius

Linkerianorum ut meminisse velis rogo.

### 335. CHRISTOPH JOACHIM NICOLAI VON GREIFFENCANTZ

20 AN LEIBNIZ

Stockholm, 7. (17.) Oktober 1699. [331.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 327 Bl. 126–127. 1 Bog. 8°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Sie-  
gel. Unter der Aufschrift von anderer Hand: „Unter dienstl. Adresse von Jacob Schmit  
Hamburgh denn 18 8<sup>br</sup> 1699“. Am Kopf des Briefes von Leibniz’ Hand: „resp.“.

---

5 locutus sum: vgl. N. 318. 18 Linkerianorum: N. Chr. v. LYNCKER (Carolus Sylbindus Nicaeus,  
Pseud.), *Monita plusquam quinque milia*, 1699; vgl. N. 252 u. N. 257.